Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  DE SESSÃO ESPECIAL Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

 Requeiro a  Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja realizada uma Sessão Especial, no Plenário desta

Casa Legislativa, no dia 9 de agosto de 2023, às 14:30, com o Senhor

ROBERTO SALGADO BEATO, Superintendente Estadual do IBGE/PB, para

apresentar e discussão dos dados oficiais obtidos no Censo 2022.

JUSTIFICATIVA

No ano de 2022, o IBGE realizou o Censo em todo

território nacional, dessa maneira é de suma importância que esses dados

sejam analisados e discutidos, uma vez que os resultados servirão para o

planejamento de políticas públicas no nosso Estado.

                                 Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

João Pessoa, 05 de julho de 2023.

         LUCIANO CARTAXO

          DEPUTADO ESTADUAL

76